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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 26. august 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 497 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

Spørgsmål 497 

Vil ministeren i forlængelse af artiklen »Danske selskabers brug af klimabørs svarer 

til aarhusianernes CO2-forbrug i over to år«, bragt af Politiken den 25. august 2021, 

redegøre for danske virksomheders handel med kvoter på vekselbørsen fra 2018-

2020? 

 

Svar 

Danske virksomheders transaktioner med kvoter og kreditter1 registreres i ”CO2-

Kvoteregisteret”, som består af et ”EU-kvoteregister” og et ”Kyotoregister”. CO2-

Kvoteregisteret administreres af Erhvervsstyrelsen på baggrund af en samarbejds-

aftale med Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet. Jeg har derfor forelagt spørgs-

målet for Erhvervsstyrelsen, som har oplyst følgende om virksomhedernes transak-

tioner med kvoter og kreditter samt vekslinger fra kreditter til kvoter i disse registre: 

 

”Transaktioner i det danske Kyotoregister og EU-registeret er ikke nødvendigvis ud-

tryk for handler. Det er ikke muligt i EU-registeret at identificere transaktioner mel-

lem forskellige konti i samme virksomhed eller transaktioner mellem forskellige virk-

somheder i samme koncern. Ligeledes kan transaktioner mellem forskellige virk-

somheder være udtryk for andet end handel, som for eksempel overførsel af over-

skydende kvoter tildelt til varmeproducenter, som i henhold til varmeforsyningslo-

ven skal videreføres til varmeaftageren uden beregning.  

 

Det er derfor ikke muligt entydigt at redegøre for handel med kvoter og kreditter i 

CO2-Kvoteregisteret.Transaktioner, der er mindre end tre år gamle er fortrolige jf. 

EU’s registerforordning (EU) 2019/1122 artikel 79 og 80. Oplysning om transaktio-

ner, der ikke længere er fortrolige, kan findes på EU’s transaktionslog 

                                                      
1 Udledningsrettigheder udstedt i EU under EU’s kvotedirektiv betegnes som kvoter (forkortet EUA for 
”EU Allowances”. Udledningsrettigheder udstedt under FN’s Kyotoprotokol på baggrund af reduktioner 
gennem projekter i andre lande går under fællesbetegnelsen kreditter, som enten kan stamme fra ”Joint 
Implementation (JI)”-projekter i andre industrialiserede lande under Kyotoprotokollen (forkortet ERU for 
Emission Reduction Units) eller fra ”Clean Development Mechanism (CDM)”-projekter i udviklingslande 
(forkortet CER for Certified Emission Reductions). 
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(https://ec.europa.eu/clima/ets/  ).Erhvervsstyrelsen kan derfor alene oplyse aggre-

gerede tal for transaktioner med kvoter og kreditter.”  
 

På ovenstående baggrund er danske virksomheders transaktioner med kvoter og 

kreditter oplistet i tabel 1.  

 

Tabel 1 

Danske virksomheders transaktioner og vekslinger med kvoter og kreditter fra  2018- 2020 

  
Transaktioner 

1/1 2018- 31/12 2020 
Vekslinger 

1/1 2018 - 30/4 2021 

  
    Alm. kvoter 

(stationære 
anlæg) 

Luftfarts-
kvoter 

Kreditter 
Fra kreditter 
til EU-kvoter 

EU- 
registeret 

Transaktioner 1.455 14 272 - 

Kvoter/kreditter 69.614.659 1.357.766 5.805.842 1.268.465 

Kyoto- 
registeret 

Transaktioner - - 41 - 

Kvoter/kreditter - - 11.229.191 - 

Kilde: Erhvervsstyrelsen 
Anmærkning: Kvoter kan alene opbevares i EU-registeret, og transaktioner med kvoter kan derfor ikke 
foretages i det danske Kyotoregister. Muligheden for at veksle kreditter til EU-kvoter ophørte den 1. maj 
2021. 

 

De kvoteomfattede virksomheder har siden afslutningen af rapporteringsåret 2020 i 

april 2021 ikke kunnet anvende kreditter under det europæiske kvotehandelssy-

stem, jf. også svar på spm. S 1823 af 2. september 2021. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 

https://ec.europa.eu/clima/ets/

